太 原 理 工 大 学 校 务 会 议

会 议 纪 要
〔2020〕20 次

二○二○年十二月二十四日 签发人：黄庆学

校务会议会议纪要

时 间：2020 年 12 月 24 日

地 点：明向校区行政主楼 A212 会议室

主 持 人：黄庆学

参会人员：郑 强 李晋平 刘润祥

翟 健 吕永康 吴斗庆

张献明 冯国瑞 孙宏斌

列席人员：任喜莹 张永忠

随议题列席人员：郝根彦 和红伟 张富强

杜 鲲 杜华云 陈少平

冀巨海 丁 华

记 录：王 婧

- 2 -

一、会议原则通过了本科生院承办全国高校教师教学

创新大赛山西赛区比赛及我校教学创新大赛，要求严格把

握经费支出，经费总额不超过 50 万元。

二、会议原则通过了国际教育交流学院 2021 年度招生

计划和培养经费的调整，并提交校党委常委会审议。同时

要求，加强双语课程和全英文课程建设，增加“双一流”

建设的重点学科国际研究生的招生比例，进一步提高招生

质量。

三、会议原则通过了国际交流学院依托社会机构进行

来华留学招生宣传，强调招生合作协议书的签署要经过法

律顾问和相关部门的严格审核。

四、会议原则通过了太原理工大学来华留学生线上汉

语水平认定办法（试行），要求进一步完善后执行。

五、会议同意我校阿富汗喀布尔大学孔子学院中方院

长及教师撤回，同时要求根据具体情况，回国后适当安排

工作。

六、会议原则通过与深圳市优必选科技股份有限公司

共建人工智能实验室合作协议，要求相关部门要针对选派

教师学生、研究项目、考核指标、知识产权归属等重点问

题进行严格审核，法律顾问签署意见，进一步完善后签订。

七、会议原则通过了与山西三合盛智慧科技有限公司

共建研究院合作协议，进一步完善后签订。

八、会议原则通过了与沁源县共建太原理工大学太岳

- 3 -

（沁源）乡村振兴研究院合作协议，进一步完善后签订。

九、会议通过了学工部和艺术学院提交的太原理工大

学 2020 新年音乐会 39.5 万元的预算。

十、会议同意地方政府债券资金打入公共账户。

十一、会议审议通过了关于做好寒假期间疫情防控工

作的通知，要求按照“考完即离校原则、非必要不留校原

则、错峰原则”妥善安排学生分批次有序放假离校，根据

疫情防控需求，适当延迟春季开学时间，教务部和研究生

院做好教学计划调整等工作，保证学校健康、稳定、有序

发展。

- 4 -

送：各位校领导。

发：学校各单位。

太原理工大学校长办公室 2020年12月24日印发